Universitätsbibliothek Paderborn

Antidota Evangelica Contra Horvm Temporvm Hæreses

In Qvibvs Quatuor Euangeliorum illi textus explicantur, quibus vel hæretici
hodie (maximè Caluinus & Beza) ad sua dogmata propugnanda vti solent,
vel ad hæreticorum dogmata impugnanda Catholici vti possunt

Antidotorvm Evangelicorvm D. Thomæ Stapletoni, S. Theol. Doctoris, & in
Academica Louaniensi S. Script. Professoris Regij, Pars Altera - In
Sacrosanctum Euangeliū secundūm Ioannem

Stapleton, Thomas

Lvgdvni, 1595

8. Pauperes semper habebitis vobiscum, me autem non semper habebitis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39480

inde seruitur, hæc in Ecclesiis haberi: ac denique nos per il-
la Deo supplicare. Non dissimiliter de vasis & ornamentis
Ecclesiasticis splendidis ac sumptuosis, scribunt alij Patres:
S. Basilus in regulis brevioribus, Patres Concilij Laodicenij, *Ad quæst.*
Optatus libro sexto contra Patmenianum, Theophylactus *310. c. 25.*
in caput 14. Marci, vbi & Iudæ similes eos esse docet, qui, vt
sacra Ecclesiæ vasa viliora sint, pauperum curam prætexunt;
Prudentius in hymno de Sancto Laurentio, vt in hoc opere
ad ipsum diem Sancti Laurentij recitauimus. Quæ omnia
antiquitatis testimonia ad prophanam hodie hæreticorum
refutandam sufficiunt: qui nudis parietibus & sellis
ligneis Deum suum colunt, quasi aut non maiori honore di-
guus ille foret, aut ad honorem domus Dei externus decor
& apparatus nihil ficeret. Quem animi sensum tota hacte-
nus Christi Ecclesia, vt excitatis testimoniis verustissimis
que adhuc extantibus templis patet, penitus condemnauit. Ita
quantum distat cœlum à terra, raptum Ecclesiæ hactenus
Christianæ cogitationes à cogitationibus hæreticorum ho-
die distant.

8. *Pauperes semper habebitis vobis cum, me autem non semper habebitis.*

Abutuntur his verbis hæretici, vt Christi iam in cœlos
assumpti non aliam in terris præsentiam quam spiritua-
lem, qua Spiritus sui gratia credentibus adeat, probent: & *Christi præsentia*
consequenter in Sacramento corporis & sanguinis sui, quod *Venerab.*
instituit, cum realiter & verè præsentem esse non posse con- *Sacramē-*
firment. Nec ab hoc stupore vel inceptia ipse Caluinus absti- *to defendi-*
net. Sic enim in præclara sua Institutione scribit. *Disertè ex-*
primit Christus se cum discipulis non semper fore in mundo. Vbi *Lib. 4. c.*
notatur in margine; Matth. 26. b. 11. Cuius loci hæc sunt ver- *17. m. 26.*
ba quæ tractamus. Affingit autem statim solutionem quam
conuellat, & dicit. *Hoc autem dictum pulchre sibi diluere vi.* *Cathol. re-*
dentur, quasi neget Christus se pauperem & miserum semper sponsi man-
fore, vel necessitatibus eaducere vita obnoxium. Atqui non est *cam alle-*
gat.
hæc plena & integra Catholicorum solutio. Respondent
Catholici Christum hæc verba dixisse de corporali sua præ-
sentia in corporali & visibili forma, quæ tunc conuerlatus
cum discipulis fuit, quæ humanæ vitæ necessitatibus obnoxia
fore, & illis officiis humanitatis ac honoris indigeret. Nunc
quid Caluinus replicet videamus. *Atqui (inquit) circumstantia*

loci palam reclamat: quando non agitur de egestate & infesta vel misero terrena vita statu, sed de cultu & honore. Unde discipulis non placebat, quod putarent superuacuum & insulsum esse sumptum, & luxuria affinem: ideoque in pauperes impsum maluissent pretium. Respondet Christus, se non semper presentem, ut tali honore colatur. Hæc ille, non solvens sed

*Caluinus
ex seipso
refutatur.*

fit mans quod Catholici responderunt. Agitur enim sanctus de cultu & honore quem sibi deinceps exhibendum Christus negat, sed agitur (ut Caluinus contra seipsum bene conclusit) de tali honore, quo videlicet corpus eius visibile pretioso aliquo vnguento amplius vngatur. Negat igitur Christus cum sui presentiam tum honorem & cultum. Sed siue negat presentiam non omnem, verum in visibili & mortali forma; sic negat honorem & cultum sibi deinceps impendendum, non omnem, sed qualis visibili & mortali corpori impendi solet. Quare hæc verba nec sacramentalem Christi presentiam excludunt, nec honorem tam venerabilem sacramento debitum remouent. Solutionem tamen suam et Augustino confirmat Caluinus, qui hæc eadem verba tractans ita scribit. *Quum diceret Christus, Me non semper habebitis vobis cum loquebatur de presentia corporis. Et paulo post Secundum presentiam maiestatis semper habemus Christum secundum presentiam carnis recte dilectum est, Me autem non semper habebitis.* Habuit eum Ecclesia secundum presentiam carnis paucis diebus, modo fide tenet, oculis non vides. Quod postrema Augustini ab ipso Caluino citata, docere Caluinum poterant quo sensu Augustinus corporis & carnis Christi presentiam his verbis negari doceat. Negari docet illam presentiam carnis quam paucis diebus Ecclesia habuit, visibilem videlicet & mortalem, ut Catholici respondent. Rursum negat iam oculis videri carnem Christi: quia videlicet visibili specie amplius non conspicitur. Ocularem causam presentiam negat, non sacramentalem; quæ etsi vera & realis & corporalis sit, non tamen modus existēdi est corporalis, sed spiritualis; ideoque fide non oculis etiam in hoc sacramento tenet Christum Ecclesia. His igitur Christi verbo contra veram & realem Christi in Sacramento presentiam frustra Caluinus in sua Institutione abusus est, frustra absuntur & alij horum temporum hæretici.

*Tract. 50.
in Ioan.*

*Augustini
nus à Cal-
uino cita-
eus Calui-
num refu-
sat.*

Quod ita verum est, ut ipsem Caluinum, vel suorum predicatorum parum memor vel mutata in melius sententia, ipsa verba hoc nunc loco exponens, contra Christi presentiam

*Caluinus
ex seipso
refutatur.*

in Sacramento illa non valere disertè doceat. Sic enim scribit
in hunc locum. Quod se negat Christus cum discipulis semper
fore, ad genua præsentia referri debet cui carnis cultus & sum-
ptuosus honor conueniat. Nam quod Spiritus sui gratia & vir-
tute nobis adest, quod habitat in nobis, quod nos etiam carne &
sanguine suo pascit, nihil ad corporeos cultus. Hæc ille. Fate-
tur illam sui præsentiam à Christo hoc loco negaram non
obstat quo minus carne & sanguine suo nos pascat. Non
obstat ergo quo minus in illo venerabili Sacramento, in quo
solo nos ita pascit, sacramentali modo præsens sit, ut pascat.
Sic autem præsens quum sit, corporeo cultu & externa omni
veneratione Christum esse prosequendum, honorandum, ado-
randum (quod & Lutherani contra Caluinistas rectissimè
sentiunt) in Promptuario nostro Catholico ostendimus. *In festo va-*
nerabilis
Eucharis-
stia.

13. Benedictus qui venit in nomine Domine.

Admonet nos ipse Caluinus valere hunc locum contra Hæreticos omnes & pseudoministros verbi, qui nō ve-
niunt in nomine Domini, sed in nomine suo. *In nomine Do-*
nominis
mini venit (ait in hæc verba Caluinus) qui non temerè se in-
gerit, neque honorem falso usurpat, sed ritè vocatus Deum ha-
bet actionum suarum ducem & authorem. Competit elogium
hoc in omnes legitimos Dei ministros. Et paulò post. Iam quia
pseudopropheta superbè nomen Dei iactant, & fallaci hoc pre-
textu se vendicant, quum tamè diaboli impulsu ad perdendam
Ecclesiam ferantur, subaudienda est antithesis, ut Dominus eos
dissipet, ac in nihilum redigat. Probè sanè hæc omnia, & in ea-
put suum egregiè Caluinus disputavit. *Quis enim Caluinum*
Caluinus
ex seipso
refutatur.
misit ut Geneuae Dei nomine doceret, & pro legitimo Dei
ministro se venditaret? Cui Episcopo successit? Aut quis illi
Episcopus manus imposuit? Cuius ille cathedram, nisi vnius
Farelli, tenuit? Ipse Farellus cui successor? Nónne electo eo-
dem die & Episcopo ciuitatis illius, & Princepe loci legitimo
Sabaudiae duce, tam in cathedram Episcopalem Farellus se
ingessit, quam in loci principatū rebellis populus se intrusit?
Quam pulchre igitur Caluinus & seipsum & alios omnes
huius ætatis hæreticos, qui legitimam vocationem suam
haec tenus probare nunquam potuerunt, hac sua annotatione
maledictos, à Deo dissipandos, & in nihilum redigendos,
do